πολλὴ μὲν γὰρ ἡ τῶν ἐνύδρων, πολλὴ δὲ ἡ τῶν πτηνῶν, πάμπολυ δὲ καὶ τὸ περὶ τὰ πεζά θηρέματα, οὐ μόνον θηρίων, ἀλλὰ καὶ τὴν τῶν ἀνθρώπων ἄξιον ἐννοεῖν θήραν, τὴν τε κατὰ πόλεμον, πολλὴ δὲ καὶ ἡ κατὰ φιλίαν θηρευούσα ἢ μὲν ἐπαινον, ἢ δὲ ψόγον ἔχει καὶ κλοπεῖαι καὶ ληστῶν καὶ στρατοπέδων στρατοπέδοις θήραι. θήρας δὲ περὶ τιθέντι τῶ νο- C

pr. Q., ut scripsit unus Schneiderus. Dein Steph. et Astius τὴν γε legendum censent.

καὶ κλοπεῖαι] κλοπεῖαι Vat. r. et corr. A.

στρατοπέδων στρατοπέδοις] Fort. ἐν στρατοπέδοις.

ρεῖαι, omisso ante κατὰ φιλίαν articulo, ita ut denique sequeretur: ἢ μὲν ἐπαινον, ἢ δὲ ψόγον ἔχουσα. Fatemur locum hunc prorsus esse singularem atque tam negligenter scriptum, ut, quamvis Legum opus anacoluthis omnis generis paene refertum sit, tamen vix usquam in eo simile quiddam reperiri posse videatur. Nihilominus plane nobis persuasimus omnia esse integra ac sincera, ut ne levissima quidem verborum mutatio necessaria videatur. Nimirum haec quoque confirmant satis certo, verum esse quod veteres scriptores memoriae prodiderunt, qui Platonem narrant hoc opus reliquisse imperfectum neque limatum aut perpolitum.

καὶ κλοπεῖαι — θήραι.] Quod non modo latronibus sed etiam militibus tribuuntur κλοπεῖαι, latiore sensu positum est vocabulum, quo non modo dicitur de iis, qui alteri aliquid furantur, verum etiam de illis, qui alicui clandestinis consiliis et insidiose aliquid auferunt vel eum furtim aggrediuntur. Atque similiter etiam θηρῶν, θηρᾶσθαι, ac θήρα usurpari, vel ex Sophocl. Aiac. in. πείραν τῶ ἐχθρῶν ἀρπάσαι θηρώμενον, constare debet, ubi v. Lobeck. Molestiam vero crea-

vit interpretibus istud στρατοπέδοις, quod fuit quum ipsi quoque, Astii sequuti sententiam, pro subditicio haberemus. Sed nihil nunc in hoc vocabulo inesse putamus quod alicui merito possit scrupulum iniicere. Nam dativus hic interpositus est, ut significetur exercitum ab exercitu clam circumveniri atque spoliari solere. Itaque locus sic explicandus videtur: etiam furta tum latronum tum exercituum adversus exercitus sunt venationes. Quamquam praestat fortasse refingere locum sic: καὶ στρατοπέδων ἐν στρατοπέδοις θήραι, qua emendatione facillime expeditur verborum constructio alioquin utique difficilis. Significantur autem, ea ratione admissa, clandestinae hostilium castrorum aggressiones, ut inde furtim praeda capiatur. Etenim στρατόπεδα quum et castra sint, et exercitus vel milites; vocabulum per dilogiam nunc utroque sensu positum est, quod non abhorret ab usu loquendi Platoni proprio. Etiam mox p. 823. E. κλοπεῖαι δ' ἐν χώρῃ καὶ πόλει. Pro κλοπεῖαι quod in libris quibusdam κλοπεῖαι scriptum legitur, exposuit de hac scripturae discrepantia Lobeckius ad Phrynich. p. 591.